
 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета 

муниципального образования 

поселок Балакирево  

за 9 месяцев 2021 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок 

Балакирево 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок 

Балакирево за 9 месяцев 2021 года согласно приложению к данному 

постановлению. 

2. Финансовому отделу администрации поселка Балакирево направить отчет об 

исполнении бюджета муниципального образования поселок Балакирево за 9 

месяцев 2021 года в Совет народных депутатов поселка Балакирево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего финансовым отделом администрации поселка Балакирево. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

  
 

 

Глава администрации                                                                         В.А.Барсков 

 

 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 07.10.2021                                                                  № 249 



Приложение  

к постановлению администрации  

от 07.10.2021 № 249 

Наименование  

показателя 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено на 

01.10.2021 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - ИТОГО х 58 662 860,05 37 677 319,34 

в том числе:        

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 35 602 500,00 18 435 533,36 

   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 10 907 500,00 7 551 954,14 

   

Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 10 907 500,00 7 551 954,14 

   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 10 615 500,00 7 137 805,92 

   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 95 000,00 111 425,91 

   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010203001 0000 110 32 000,00 135 548,75 

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании)  000 1010208001 0000 110 165 000,00 167 173,56 

   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 1 417 900,00 1 051 393,13 

   

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  000 1030200001 0000 110 1 417 900,00 1 051 393,13 



производимым на территории Российской 

Федерации 

   

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030223001 0000 110 651 000,00 476 882,27 

   

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  000 1030223101 0000 110 651 000,00 476 882,27 

   

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030224001 0000 110 3 700,00 3 408,60 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)  000 1030224101 0000 110 3 700,00 3 408,60 

   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030225001 0000 110 856 400,00 655 288,81 

   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  000 1030225101 0000 110 856 400,00 655 288,81 

   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  000 1030226001 0000 110 -93 200,00 -84 186,55 



   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  000 1030226101 0000 110 -93 200,00 -84 186,55 

   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 2 300,00 2 305,00 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 2 300,00 2 305,00 

   

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 2 300,00 2 305,00 

   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 17 515 600,00 7 018 724,52 

   

Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 1 185 000,00 86 644,93 

   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений  000 1060103013 0000 110 1 185 000,00 86 644,93 

   

Транспортный налог  000 1060400002 0000 110 3 520 500,00 835 638,80 

   

Транспортный налог с физических лиц  000 1060401202 0000 110 3 520 500,00 835 638,80 

   

Земельный налог  000 1060600000 0000 110 12 810 100,00 6 096 440,79 

   

Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 10 542 400,00 5 678 853,45 

   

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений  000 1060603313 0000 110 10 542 400,00 5 678 853,45 

   

Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 2 267 700,00 417 587,34 

   

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений  000 1060604313 0000 110 2 267 700,00 417 587,34 

   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 7 100,00 3 200,00 

   

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 7 100,00 3 200,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 7 100,00 3 200,00 

   

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  000 1090000000 0000 000 - 97,44 

   

Налоги на имущество  000 1090400000 0000 110 - 97,44 



   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года)  000 1090405000 0000 110 - 97,44 

   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских поселений  000 1090405313 0000 110 - 97,44 

   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 4 654 800,00 2 047 132,53 

   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  000 1110500000 0000 120 4 047 300,00 1 529 739,80 

   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501000 0000 120 3 157 500,00 1 458 938,80 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501313 0000 120 3 157 500,00 1 458 938,80 

   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)  000 1110503000 0000 120 889 800,00 70 801,00 

   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  000 1110503513 0000 120 889 800,00 70 801,00 

   

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1110900000 0000 120 607 500,00 517 392,73 

   

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1110904000 0000 120 607 500,00 517 392,73 



   

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  000 1110904513 0000 120 607 500,00 517 392,73 

   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 674 000,00 359 107,61 

  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  000 1140200000 0000 000 189 970,00 189 970,00 

   

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  000 1140205013 0000 440 189 970,00 189 970,00 

   

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  000 1140205313 0000 440 189 970,00 189 970,00 

   

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  000 1140600000 0000 430 484 030,00 169 137,61 

   

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена  000 1140601000 0000 430 484 030,00 169 137,61 

   

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений  000 1140601313 0000 430 484 030,00 169 137,61 

   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 423 300,00 402 000,00 

   

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях  000 1160200002 0000 140 23 300,00 1 000,00 

  

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов  000 1160202002 0000 140 23 300,00 1 000,00 

   

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков)  000 1161000000 0000 140 400 000,00 401 000,00 

   

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном  000 1161003013 0000 140 400 000,00 400 000,00 



возмещении ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

   

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского поселения  000 1161003113 0000 140 400 000,00 400 000,00 

   

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году  000 1161012000 0000 140 - 1 000,00 

   

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году  000 1161012301 0000 140 - 1 000,00 

   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 - -381,01 

   

Невыясненные поступления  000 1170100000 0000 180 - -381,01 

   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений  000 1170105013 0000 180 - -381,01 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 23 060 360,05 19 241 785,98 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 23 027 000,00 19 208 425,93 

   

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2021000000 0000 150 10 838 300,00 9 958 000,00 

   

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  000 2021500200 0000 150 877 600,00 877 600,00 

   

Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  000 2021500213 0000 150 877 600,00 877 600,00 

   

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением  000 2021600100 0000 150 9 960 700,00 9 080 400,00 

   

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов  000 2021600113 0000 150 9 960 700,00 9 080 400,00 

   

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  000 2022000000 0000 150 8 644 500,00 6 404 503,93 

   

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного  000 2022030200 0000 150 1 795 600,00 1 334 191,69 



фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

   

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов  000 2022030213 0000 150 1 795 600,00 1 334 191,69 

   

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды  000 2022555500 0000 150 3 949 800,00 3 137 512,24 

  

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды  000 2022555513 0000 150 3 949 800,00 3 137 512,24 

   

Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 2 899 100,00 1 932 800,00 

   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2022999913 0000 150 2 899 100,00 1 932 800,00 

   

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  000 2023000000 0000 150 726 000,00 524 600,00 

   

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  000 2023002400 0000 150 253 100,00 170 000,00 

   

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  000 2023002413 0000 150 253 100,00 170 000,00 

   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  000 2023511800 0000 150 472 900,00 354 600,00 

   

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  000 2023511813 0000 150 472 900,00 354 600,00 

   

Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 2 818 200,00 2 321 322,00 

   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  000 2024001400 0000 150 1 754 200,00 1 315 700,00 

   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  000 2024001413 0000 150 1 754 200,00 1 315 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  000 2024999900 0000 150 1 064 000,00 1 005 622,00 

   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  000 2024999913 0000 150 1 064 000,00 1 005 622,00 



   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  000 2040000000 0000 000 33 360,05 33 360,05 

   

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений  000 2040500013 0000 150 33 360,05 33 360,05 

   

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений  000 2040509913 0000 150 33 360,05 33 360,05 

Расходы бюджета - ИТОГО х 65 923 482,05 40 668 631,59 

в том числе:        

   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 14 369 426,50 8 678 269,24 

   

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  000 0102 0000000000 000 1 049 500,00 779 634,26 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 1 049 500,00 779 634,26 

   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 120 1 049 500,00 779 634,26 

   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 121 806 100,00 616 527,54 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  000 0102 0000000000 129 243 400,00 163 106,72 

   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований  000 0103 0000000000 000 5 000,00 - 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0103 0000000000 200 5 000,00 - 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0103 0000000000 240 5 000,00 - 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0103 0000000000 244 5 000,00 - 

   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  000 0104 0000000000 000 2 067 800,00 1 634 719,61 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 065 400,00 1 634 719,61 

    000 0104 0000000000 120 2 065 400,00 1 634 719,61 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 1 586 300,00 1 266 371,80 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  000 0104 0000000000 129 479 100,00 368 347,81 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0104 0000000000 200 2 400,00 - 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0104 0000000000 240 2 400,00 - 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0104 0000000000 244 2 400,00 - 

   

Обеспечение проведения выборов и референдумов  000 0107 0000000000 000 158 947,00 148 841,00 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0107 0000000000 200 57 622,00 57 622,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0107 0000000000 240 57 622,00 57 622,00 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0107 0000000000 244 57 622,00 57 622,00 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0107 0000000000 800 101 325,00 91 219,00 

   

Специальные расходы  000 0107 0000000000 880 101 325,00 91 219,00 

   

Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 132 175,00 - 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 132 175,00 - 

   

Резервные средства  000 0111 0000000000 870 132 175,00 - 

   

Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 10 956 004,50 6 115 074,37 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 6 769 800,00 4 489 403,99 

   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  000 0113 0000000000 110 6 769 800,00 4 489 403,99 

   

Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 5 199 100,00 3 503 914,90 

  

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда  000 0113 0000000000 112 600,00 211,36 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений  000 0113 0000000000 119 1 570 100,00 985 277,73 

    000 0113 0000000000 200 3 677 123,50 1 338 494,60 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0113 0000000000 240 3 677 123,50 1 338 494,60 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 3 337 523,50 1 150 484,03 

   

Закупка энергетических ресурсов  000 0113 0000000000 247 339 600,00 188 010,57 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 509 081,00 287 175,78 

   

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 509 081,00 287 175,78 

   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  000 0113 0000000000 851 492 981,00 272 881,00 

   

Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 6 600,00 4 899,00 

   

Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 9 500,00 9 395,78 

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 472 900,00 354 600,00 

   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  000 0203 0000000000 000 472 900,00 354 600,00 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 409 906,00 307 304,54 

   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 120 409 906,00 307 304,54 

   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 316 500,00 237 703,15 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  000 0203 0000000000 129 93 406,00 69 601,39 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 62 994,00 47 295,46 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0203 0000000000 240 62 994,00 47 295,46 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 43 005,05 33 820,35 

   

Закупка энергетических ресурсов  000 0203 0000000000 247 19 988,95 13 475,11 

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 804 000,00 534 479,60 

   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность  000 0310 0000000000 000 580 000,00 436 479,60 

    000 0310 0000000000 200 14 980,00 12 759,60 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0310 0000000000 240 14 980,00 12 759,60 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0310 0000000000 244 14 980,00 12 759,60 

   

Межбюджетные трансферты  000 0310 0000000000 500 565 020,00 423 720,00 

   

Иные межбюджетные трансферты  000 0310 0000000000 540 565 020,00 423 720,00 

   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  000 0314 0000000000 000 224 000,00 98 000,00 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 200 224 000,00 98 000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0314 0000000000 240 224 000,00 98 000,00 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0314 0000000000 244 224 000,00 98 000,00 

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 11 409 700,00 5 061 548,20 

   

Общеэкономические вопросы  000 0401 0000000000 000 4 842 000,00 - 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0401 0000000000 800 4 842 000,00 - 

  

Резервные средства  000 0401 0000000000 870 4 842 000,00 - 

   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 6 499 200,00 4 995 548,20 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 101 500,00 32 880,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0409 0000000000 240 101 500,00 32 880,00 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 0000000000 244 101 500,00 32 880,00 

   

Межбюджетные трансферты  000 0409 0000000000 500 1 987 500,00 1 985 842,35 

   

Иные межбюджетные трансферты  000 0409 0000000000 540 1 987 500,00 1 985 842,35 

   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  000 0409 0000000000 600 4 360 200,00 2 926 825,85 

   

Субсидии бюджетным учреждениям  000 0409 0000000000 610 4 360 200,00 2 926 825,85 

   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0409 0000000000 611 4 360 200,00 2 926 825,85 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0409 0000000000 800 50 000,00 50 000,00 

   

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0409 0000000000 850 50 000,00 50 000,00 



   

Уплата иных платежей  000 0409 0000000000 853 50 000,00 50 000,00 

   

Другие вопросы в области национальной экономики  000 0412 0000000000 000 68 500,00 66 000,00 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0412 0000000000 200 68 500,00 66 000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0412 0000000000 240 68 500,00 66 000,00 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0412 0000000000 244 68 500,00 66 000,00 

   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 10 992 537,95 7 811 394,30 

   

Жилищное хозяйство  000 0501 0000000000 000 2 692 600,00 1 941 435,15 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0501 0000000000 200 475 800,00 294 284,91 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0501 0000000000 240 475 800,00 294 284,91 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0501 0000000000 244 475 800,00 294 284,91 

   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  000 0501 0000000000 400 2 216 800,00 1 647 150,24 

   

Бюджетные инвестиции  000 0501 0000000000 410 2 216 800,00 1 647 150,24 

   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность  000 0501 0000000000 412 2 216 800,00 1 647 150,24 

   

Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 478 459,00 146 602,00 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 127 500,00 8 000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0502 0000000000 240 127 500,00 8 000,00 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 127 500,00 8 000,00 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0502 0000000000 800 350 959,00 138 602,00 

   

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0502 0000000000 850 350 959,00 138 602,00 

   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  000 0502 0000000000 851 275 959,00 100 408,00 

   

Уплата прочих налогов, сборов  000 0502 0000000000 852 75 000,00 38 194,00 

   

Благоустройство  000 0503 0000000000 000 6 972 478,95 5 095 299,39 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 6 264 278,95 4 582 270,07 

    000 0503 0000000000 240 6 264 278,95 4 582 270,07 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 5 027 501,80 3 883 024,71 

  

Закупка энергетических ресурсов  000 0503 0000000000 247 1 236 777,15 699 245,36 

   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  000 0503 0000000000 600 706 200,00 511 759,08 

   

Субсидии бюджетным учреждениям  000 0503 0000000000 610 706 200,00 511 759,08 

   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0503 0000000000 611 706 200,00 511 759,08 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 0503 0000000000 800 2 000,00 1 270,24 

   

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0503 0000000000 850 2 000,00 1 270,24 

   

Уплата иных платежей  000 0503 0000000000 853 2 000,00 1 270,24 

   

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства  000 0505 0000000000 000 849 000,00 628 057,76 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 0505 0000000000 100 849 000,00 628 057,76 

   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  000 0505 0000000000 110 849 000,00 628 057,76 

   

Фонд оплаты труда учреждений  000 0505 0000000000 111 652 100,00 488 390,63 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений  000 0505 0000000000 119 196 900,00 139 667,13 

   

ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 21 500,00 - 

   

Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 21 500,00 - 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 0707 0000000000 200 21 500,00 - 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 0707 0000000000 240 21 500,00 - 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0707 0000000000 244 21 500,00 - 

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 15 188 000,00 10 064 849,66 

   

Культура  000 0801 0000000000 000 15 188 000,00 10 064 849,66 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными  000 0801 0000000000 100 2 993 900,00 1 908 148,17 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

   

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  000 0801 0000000000 110 2 993 900,00 1 908 148,17 

   

Фонд оплаты труда учреждений  000 0801 0000000000 111 2 299 400,00 1 479 355,76 

   

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений  000 0801 0000000000 119 694 500,00 428 792,41 

   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  000 0801 0000000000 600 12 194 100,00 8 156 701,49 

   

Субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 0000000000 610 12 194 100,00 8 156 701,49 

   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 0801 0000000000 611 11 341 000,00 7 386 701,49 

   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  000 0801 0000000000 612 253 100,00 170 000,00 

   

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям  000 0801 0000000000 613 600 000,00 600 000,00 

   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 1 312 000,00 1 130 601,13 

   

Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 541 600,00 400 482,46 

   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  000 1001 0000000000 300 541 600,00 400 482,46 

   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  000 1001 0000000000 320 541 600,00 400 482,46 

   

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств  000 1001 0000000000 321 541 600,00 400 482,46 

   

Социальное обеспечение населения  000 1003 0000000000 000 172 000,00 171 990,00 

Межбюджетные трансферты  000 1003 0000000000 500 172 000,00 171 990,00 

   

Иные межбюджетные трансферты  000 1003 0000000000 540 172 000,00 171 990,00 

   

Охрана семьи и детства  000 1004 0000000000 000 598 400,00 558 128,67 

   

Межбюджетные трансферты  000 1004 0000000000 500 598 400,00 558 128,67 

   

Иные межбюджетные трансферты  000 1004 0000000000 540 598 400,00 558 128,67 

   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 11 353 417,60 7 032 889,46 

   

Физическая культура  000 1101 0000000000 000 11 212 000,00 6 891 471,86 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  000 1101 0000000000 100 76 000,00 76 000,00 

    000 1101 0000000000 110 76 000,00 76 000,00 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

   

Фонд оплаты труда учреждений  000 1101 0000000000 111 76 000,00 76 000,00 

   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  000 1101 0000000000 600 11 136 000,00 6 815 471,86 

   

Субсидии бюджетным учреждениям  000 1101 0000000000 610 11 136 000,00 6 815 471,86 

   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)  000 1101 0000000000 611 11 136 000,00 6 815 471,86 

   

Массовый спорт  000 1102 0000000000 000 141 417,60 141 417,60 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  000 1102 0000000000 200 69 117,60 69 117,60 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  000 1102 0000000000 240 69 117,60 69 117,60 

   

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 1102 0000000000 244 69 117,60 69 117,60 

   

Иные бюджетные ассигнования  000 1102 0000000000 800 72 300,00 72 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 1102 0000000000 850 72 300,00 72 300,00 

   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога  000 1102 0000000000 851 72 300,00 72 300,00 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего х 3 203 000,00 3 001 418,25 

     в том числе:       

источники внутреннего финансирования х - - 

из них:       

источники внешнего финансирования  х - - 

из них:       

изменение остатков средств х 3 203 000,00 3 001 418,25 

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего х 3 203 000,00 2 991 312,25 

     в том числе:       

источники внутреннего финансирования х - - 

из них:       

источники внешнего финансирования  х - - 

из них:       

изменение остатков средств х 3 203 000,00 2 991 312,25 

   

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 3 203 000,00 2 991 312,25 

увеличение остатков средств, всего х -   -37 677 319,34 

   

Увеличение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 500 - -37 677 319,34 

   

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 0105020000 0000 500 - -37 677 319,34 

 

 


